â/Jn/criea

cia á 	fiJeA,b~ adóicia - sp
_ 	 d C  (;amara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII1111111111 111
Protocolo Geral n° 2106 2020

Data: 10/09/2020 Horá io.  11:13
LEG - IND 494/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita implantação de área "Carga e Descarga" defronte ao Mercado Jovem Pan,

localizado na Rua Sabino do Prado Biondo, n2 447 — Vila Izolina, em caráter de urgência.

Destinatários: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia e Cristina Maria

Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Este signatário foi procurado por vários munícipes que estão passando por

situações transtornantes por não haver área de carga e descarga defronte ao estabelecimento,

uma vez que caminhões param no meiolda via, paralisando o trânsito e fazendo com que

motoristas andem de marcha ré e voltem ikr outro caminho, pois por ali, ficam impedidos de

transitarem.

Além disso, no local também existe uma oficina mecânica e muitos carros param nas guias,

dificultando ainda mais a carga e descarga destes caminhões.

Para que o problema seja resolvido, solicito que o setor competente implante no local, uma

área de carga e descarga a fim de evitar este tipo de constrangimentos aos clientes do

estabelecimento e motoristas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de setembro de 2020.

MA

Vere

NTUNIO DÁ FONSECA

or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Iui
Wffil

	Page 1